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ANNEX 7 
 
 
1.1 That it be noted that at its meeting on 23 February 2010 the Council 

calculated the following amounts for the year 2010/11 in accordance with 
regulations made under Section 33(5) of the Local Government Finance 
Act 1992: 
  

(a) 40,214 being the amount calculated by the Council, in accordance 
with regulation 3 of the Local Authorities (Calculation of Council Tax 
Base) Regulations 1992 ('the Regulations'), as its Council Tax base 
for the year. 

  
2.1 That the following amounts be now calculated by the Council for the year 

2010/11 in accordance with Sections 32 to 36 of the Local Government 
Finance Act 1992 (the Act): 

  
(a) £177,051,699 being the aggregate of the amounts which the Council 

estimates for the items set out in Section 32(2)(a) to (e) of the Act; 
  
(b) £151,954,699 being the aggregate of the amounts which the Council 

estimates for the items set out in Section 32(3)(a) to (c) of the Act; 
   

(c) £25,097,000 being the amount by which the aggregate at 2(a) above 
exceeds the aggregate at 2(b) above, calculated by the Council, in 
accordance with Section 32(4) of the Act, as its budget requirement 
for the year 
  

(d) £16,013,887 being the aggregate of the sums which the Council 
estimates will be payable for the year into its general fund in respect 
of redistributed non-domestic rates and revenue support grant 
increased by the amount of the sum which the Council estimates will 
be transferred in the year to its general fund from its collection fund in 
accordance with Section 97(3) of the Local Government Finance Act 
1988 (Council Tax Surplus) 

  
(e) £225.87 being the amount at 2(c) above less the amount at 2(d) 

above, all divided by the amount at 1(a) above, calculated by the 
Council, in accordance with Section 33(1) of the Act, as the basic 
amount of its Council Tax for the year 

  
(f) Valuation Bands 

  
A B C D E F G H  Band 

  150.58 175.68 200.77 225.87 276.06 326.26 376.45 451.74 
   
being the amounts given by multiplying the amounts at (e) above by 
the number which is the proportion set out in Section 5(1) of the Act, is 
applicable to dwellings listed in a particular valuation band, divided by 
the number which in that proportion is applicable to dwellings listed in 
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Band D, calculated by the Council in accordance with Section 36(1) of 
the Act as the amounts to be taken into account for the year in respect 
of categories of dwellings listed in the different valuation bands. 

  
 2.2 That it be noted that for the year 2010/11 the Norfolk County Council and 

the Norfolk Police Authority  have stated the following amounts in 
precepts issued to the Council, in accordance with Section 40 of the 
Local Government Finance Act 1992, for each of the categories of 
dwellings below: 

  
Band  A B C D E F G H 
County 763.38 890.61 1,017.84 1,145.07 1,399.53 1,653.99 1,908.45 2,290.14
Police 127.44 148.68 169.92 191.16 233.64 276.12 318.60 382.32 

 
2.3 That, having calculated the aggregate in each case of the amounts at 2.2 

and 2.1 above, the Council, in accordance with section 30(2) of the Local 
Government Finance Act 1992, hereby sets the amounts  below as the 
amounts of Council Tax for the year 2010/11 for each of the categories 
of dwellings shown is 

  
Band A B C D E F G H 
County 763.38 890.61 1,017.84 1,145.07 1,399.53 1,653.99 1,908.45 2,290.14
City 150.58 175.68 200.77 225.87 276.06 326.26 376.45 451.74 
Police 127.44 148.68 169.92 191.16 233.64 276.12 318.60 382.32 
Total 1,041.40 1,214.97 1,388.53 1,562.10 1,909.23 2,256.37 2,603.50 3,124.20

  
  
 
 


